

Placki na rynku

Data publikacji: 27.10.2018 20:30

Aura nie odstraszyła smakoszy placków ziemniaczanych, którymi w czwartek (25.10) częstowali wolontariusze i podopieczni Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną koło w Cieszynie. To kolejna tego typu akcja Stowarzyszenia.

Placki na cieszyńskim rynku / fot. MSZ

Placków ziemniaczanych przygotowywanych na cieszyńskim rynku przez wolontariuszy i podopiecznych Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną koło w Cieszynie nie mogłoby już zabraknąć. Akcja "My som stela zimnioków momy wiela" organizowana jest od 2011 roku. Przyciąga smakoszy placków, ale również sympatyków Stowarzyszenia.

Placki znikają w błyskawicznym tempie. Jak zdradzają pracownicy w tym roku przygotowano je ze 170 kg ziemniaków. Wykorzystano także 40 kg wyrzoków. **Co roku robimy więcej placków i zawsze brakuje. Mamy tylko 2 piece więc nasza moc przerobowa jest ograniczona** – przyznaje Anna Gruszczyk ze Stowarzyszenia.

Nie placki są jednak najważniejsze, a szczytny cel akcji. Zebrane środki zostaną przekazane na budowę ośrodka w Bażanowicach-Centrum Kształcenia i Wymiany Doświadczeń „Ekozofia Niepełnosprawnych”. **Prace już ruszyły, ale pieniędzy ciągle brakuje** – zwraca uwagę Gruszczyk – **organizujemy również inne akcje. Szukamy darczyńców, którzy zechcieliby sfinansować jakąś część tej budowy.**

Przygotowywanie placków na cieszyńskim rynku to nie tylko możliwość promocji i zebrania pieniędzy. To również forma terapii dla podopiecznych. **Bardzo ich to cieszy. Lubią te akcje. Zawsze mamy dużo chętnych. Mogą pokazać swoje umiejętności. Bardzo dobrze się tutaj odnajdują. Pomagają nam we wszystkim** – dodaje Anna Gruszczyk. Zebrano 4 379,91 zł. **Istne szaleństwo. Wczorajsza (25.10) pogoda typowa do siedzenia w domu, a Wy kochani znów pokazaliście, że nie jesteśmy Wam obojętni. Cieszyniaci i okoliczni mieszkańcy, spisaliście się na medal. Pada nowy rekord placków!!! Dziękujemy za wsparcie i do zobaczenia za rok** - tak, PSONI Cieszyn dziękuje na swoim profilu facebookowym.